
Contacto

Teléfono 965130095
Fax 965130034
Correo Electrónico secretaria.apa@puertoalicante.com

Dirección Postal

Muelle de Poniente, 11
(03001) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S-74/29
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-02-2020 a
las 12:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Alicante
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertoalicante.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCiWd5DOYaMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y control de la red de calidad del aire del Puerto de
Alicante

Valor estimado del contrato 68.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.382 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.200 EUR.

Clasificación CPV
50410000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos de medida, pruebas y verificación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BSG INGENIEROS, S.L.
NIF B96058136

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.720 EUR.

http://www.puertoalicante.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCiWd5DOYaMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Autoridad Portuaria de Alicante (Sala Consejo de
Administración APA)

Dirección Postal

Muelle de Poniente, nº 11
(03001) Alicante España

Apertura Sobre nº 3 "Oferta económica"

Apertura sobre oferta económica
El día 13/01/2020 a las 09:00 horas
Apertura sobres Documentación Económica

Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-74/29
Fecha de Formalización 03/02/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con la máxima puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/12/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/12/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Autoridad Portuaria de Alicante (Sala del Consejo de
Administración)

Dirección Postal

Muelle de Poniente, nº 11
(03001) Alicante España

Apertura Sobre nº 1 "Documentación
Administrativa"

Apertura sobre administrativa
El día 09/01/2020 a las 09:00 horas

Lugar

Autoridad Portuaria de Alicante (Sala del Consejo de
Administración)

Dirección Postal

Muelle de Poniente, nº 11
(03001) Alicante España

Apertura Sobre nº 2 "Documentación
Técnica"

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/01/2020 a las 09:15 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios técnicos
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aAQKjtyVZV1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004912273 |  2020-768354 | Mon, 03 Feb 2020 12:35:20:105 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139238557955035632113995946780741428829 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aAQKjtyVZV1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

